

# Curling paasi hovikelpoiseksi

Suomessakin yhä vahvemman jalansijan saanut curling kaatoi nipun ennakkoluulojen raja-aitoja päästes- sään Naganon olympialaisiin. Nyt laji mielletään tasavertaiseksi urheiluksi urheilujen joukossa.

— Olympialaisten saattamana curling näkyy ja kuuluu entistä vahvemmin. Lajiin halutaan tutustua yhä suuremmalla joukolla. Myös uusia seuroja on tulossa maan eri puolille ja pelipaikoihin panostetaan, toteaa Joensuun Curlingin puheenjohtaja Mika Malinen.

Curling-liiton hallituksessa toimiva Malinen näkee lajinsa yhtenä tuoreena aluevaltauksena Vierumäen urheiluopiston kiinnostumisen curlingista.

— Vierumäelle on tässä vaiheessa tulossa kaukaloon kaksi curling-rataa ja mahdollisesti lajille saadaan täysin oma jäänsä hieman myöhemmin. Tämä jos mikä on käytännön esimerkki vakavasti otettavasta urheilusta.

## JOENSUUSTA OLYMPIALAISIIIN?

Naganossa Suomi kuului vielä curlingin katselijaosastoon. Neljän vuoden päästä tilanne voi olla jo aivan toinen.

— Meidän olympiaedustuksemme voi olla jo tuolloin täysin mahdollinen. Eikä olisi mikään ihme, vaikka kisajoukkueemme tulisi täältä Joensuusta, Mika Malinen hehkuttaa.

Mikään tuulesta temmattu ajatus joensuulaisseurannan puheenjohtajan optimistisuus ei ole.

— Meillä on tällä hetkellä lajiin varsin laaja harrastuspohja Hyvinkään ohella Suomen suurimpana seurana. Maan noin 600 harrastajasta joensuulaisia on reilu viidesnes. Kaiken lisäksi meillä on hyvin käynnistynyt juniortyö.

Tuo tšekäläinen junnutyö onkin tuottanut jo näyttävää tulosta. PM-kisoissa Suomea oli edustamassa joensuulainen Mikko Saastamoisen johtama joukkue.

— Samat pojat ovat pelanneet hyvin MM-kisoihin valittua joukkuetta vastaan, joten meilläkin olisi voinut olla mahdollisuudet kisamatkaan. Ylioppilaskirjoitukset asetettiin kuitenkin nyt etusijalle, varsinkin kun samoilla pojilla on mahdollisuus osallistua nuoriin vielä ensi vuonnakin, Mika Malinen toteaa.

## NUORILLE SM-PRONSSIA

Mikko Saastamoisen joukkue kilpaili tuoreissa Hyvinkään SM-kisoissa miesten sarjassa. Mutta ei hätää mitään. Joensuulaisilla oli heittänyt nuoriin toinen osaava kvartetti. Eero Ahtola johti joukkueensa peräti juniorien SM-pronssille.

Tuo nyt tullut mitali on muuten kaikkien aikojen toinen Joensuun Curlingin saavuttama. Sen ensimmäisen, ja silloinkin pronssisen, otti seuran naisjoukkue kaksi vuotta sitten.

Curlingissä ei mitaleita oteta sattumalta jokaisen ottelun koostuessa parituntisesta tiukasta väänöstä pelattavaksi kahdeksan "kierrosta".



Curling on taito- ja tarkuuslaji, joka ei tunne sukupuolirooleja eikä ikärajoja.

Tällä kertaa joensuulaiset nuoret saivat käydä kahdeksan joukkueen turnauksessa viisi ottelua pronssille yltäkseen.

Joukkue on panostanut lajiinsa reilun vuoden. Mitä tuon vuoden aikana on sitten opittu.

— Varmuutta ja pelisilmää on tullut roimasti lisää.

Mutta mitä sitten tarvitaan mitalin kirkastamiseksi?

— Nyt tarvitaan lisää varmuutta ja kokemusta sekä pelitaktiikan hiomista, nuoret vakuuttavat.

## TAITOA JA TAKTIKKAA

Lajia tuntemattomalle maallikolle curling on mystinen laji. Mielikuvissa homma mielletään heittokiven liu'uttamiseen tiettyyn maaliin jään luistoa säätelevän harjaamiseen saattamana.

— Curling on taito- ja tak-

tiikkalaji. Kysymys on todellisesta herrasmiesten urheilusta, jossa osataan antaa arvoa vastustajankin hyvälle suoritukselle, Mika Malinen tiivistää.

Malisen mukaan lajiin pääsee nopeasti sisälle. Tämän totesivat muun muassa Viinijärven naispesäpalloilijat käydessään tutustumassa tähän vieraampaan vehtuuseen.

— Onnistumisia saadaan jo varsin tuoreeltaan. Sitten niistä viimeisistä tärkeistä senteistä pelattaessa vaaditaan harjoittelua kunnan olosuhteissa eli lämpimässä hallissa.

Tuosta senttipelistä saatiin käytännön esimerkki SM-kisoissakin. Joensuun miesjoukkue jäi juuri tuon vaivaisen sentin pronssista...

— Curling ei ole voimallia. Tulos on 85-pronssisesti kiinni korvien välistä. Kairan pohjana on pystyminen tasalaatuisiin suorituksiin.

## JÄÄN SHAKKIA

Curlingissa on kaksi ratkaisevaa perustaktiikkaa eli hyökkäävä tai puolustava peli. Kumpi sitten valitaan, niin se ratkaistaan aina ottelukoh- taisesti.

— Curling on tiivistettynä jään shakkia. Niin omat kuin vastustajan siirrot on pystytävä ennakoimaan useita heittoja eteenpäin. Vastustajan virheet on armotta hyödynnettävä.

Mika Malinen toteaa takti- sen puolen korostuvan yhä enemmän.

— Henkinen kynnys on myös tärkeä etukäteen paremman voittamiseksi. Kairan pohjana on joukkuepe- laaminen, jossa yksilösuoritukset ratkaisevat.

Curlingissa ei tunneta ikä- tai sukupuolirajoituksia. Samassa joukkueessa on nähty pelaavan 16-vuotiaan tytön 85-vuotiaan miehen rinnalla.

Kaiken lisäksi lajin etuihin on liitettävä sen halpuus.

— Laji on mitä sopivin kuntourheiluksi. Me olemme kuitenkin monien muiden pienten ja uusien urheilujen oravanpyörässä. Kunnan olosuhteita ei saa kun ei ole harrastajia ja vastaavasti harrastajia ei tule kun ei ole olosuhteita, Mika Malinen filosofoi.

## JOENSUU TULEVA SM-KISAISÄNTÄ

Joensuun curling-harrastus saa uutta nostetta täällä ensi keväänä järjestettävistä SM-kisoista.

— Kisat ovat meille kova haaste ja samalla mainio lajin pr-tilaisuus. Haluamme järjestää samanlaiset hyvän kisat kuin nyt viimeksi hyvin- käläisetkin. Yhtenä tavoitteena on yleisön saaminen liikkeelle perheiden ja koulujen yhteisvoimin. Oheistoiminnoilla toivomme saavamme liikkeelle sellaisetkin, jotka eivät ole vielä vihkiytyneet lajin hienouksiin, Joensuun Curlingin puheenjohtaja vihjaa.

Mika Malinen toteaa seuransa olevan hyvässä kunnossa kelvaten malliksi muillekin, niin entisille kuin nyt muun muassa Raisioon ja Ouluun puuhattaville lajiseuroille.

— Olemme edenneet harrastuksessamme portaittain eli ulkoa pressuhalliin ja siitä sitten tekojälle. Hommaa on pyöritetty täysin omalla talokootyöllä tarvitun kaupungin jäänhoitokonetta vain 1-2 kertaa vuodessa olosuhteiden katastrofitilanteisiin.

Jos ja kun Joensuu saa lämpimän curling-hallin niin Mika Malinen lupaa täältä löytyvän kolmen vuoden sisällä Suomen mestareita. Mutta jo ennen sitä ensi vuoden SM-kisoissa tavoitellaan mitalisijoja.



Joensulle curlingin nuorten SM-pronssia pelasivat Eero Ahtola (vas), Mika Kemiläinen, Oskari Huttu ja Paula Pukkinen